

# Jeszcze jedna Izba?

**Krzysztof Wolicki ogłosił publicznie, że zakłada Polską Izbę Cmentarną. Sprawdziliśmy, taka domena internetowa została zarezerwowana i istnieje adres mailowy: [prezes@pic.org.pl](mailto:prezes@pic.org.pl)**

W dniach 7 – 8 kwietnia br. w przepięknym Pałacu Bursztynowym we Włocławku, należącym do Fundacji „Samotna Mama”, odbyła się V Konferencja Zarządców i Administratorów Cmentarzy zorganizowana przez firmę PHU KRZYSZTOF kierowaną przez Krzysztofa Wolickiego. Uczestniczyło ponad trzydziestu zarządców i administratorów cmentarzy z całej Polski.

Widać że problematyka poruszana na konferencjach interesuje także władze miast, w których odbywają się spotkania, bo szkolenie otworzył zaproszony przez organizatora Jacek Wojciechowski – zastępca prezydenta Włocławka, który stwierdził, że poczytuje sobie za zaszczyt gościć zarządców polskich nekropolii. Po oficjalnym otwarciu pozostał na wykładzie mgr inż. Zofii de Mezer-Uciechowskiej z firmy Park-Expert, poświęconym „Zieleni na cmentarzach”.

W trakcie powitania uczestników konferencji, Krzysztof Wolicki oświadczył niespodziewanie, że w odpowiedzi na oczekiwania środowiska, zamierza powołać do życia Izbę Gospodarczą pod nazwą Polska Izba Cmentarna, zrzeszającą zarządców i administratorów cmentarzy jak i sprawujących nad nimi nadzór. Deklaracja spotkała się z aprobatą zebranych, nawet popartą chęcią pomocy w pracy organizacji. Wolicki z góry zadeklarował, że PIC nie będzie organizowała własnych targów oraz, że zarezerwował już domeny internetowe i założył adres internetowy do siebie. Do rejestracji nowej izby potrzebuje 100 członków założycieli. – Postanowiłem założyć Polska Izbę Cmentarną, bowiem widzę, że na szkolenia z zakresu cmentarnictwa przyjeżdża jakieś 15-20 % członków PIP i PSP, a znakomita większość, to ludzie niezrzeszeni – mówi nam Wolicki. – To oni poparli pomysł i zadeklarowali współpracę – dodaje.



Uczestnicy Konferencji w sali Pałacu Bursztynowego



**Wykładowca  
mgr inż. Zofia  
de Mezer-Uciechowska  
z Firmy Park-Expert**



**Dr inż. Marcin Kubus  
z Katedry Dendrologii  
i Kształtowania  
Terenów Zieleni**



**Mgr Stefan Szwanke  
mistrz ceremonii  
świeckiej  
z Włocławka**



Część grupy przy tamie we Włocławku

Kolejnym punktem konferencji był wykład dr. inż. Marcina Kubusa z Katedry Dendrologii i Kształtowania Terenów Zieleni Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, poświęcony „Zieleni obiektów sakralnych i cmentarzy”. Na zakończenie pierwszego dnia wykład na temat kremacji wygłosił mgr Stefan Szwanke, mistrz ceremonii świeckiej z Włocławka.

Ponieważ do kolacji było trochę czasu, szesnastoosobowa grupka uczestników, pod

przewodnictwem Stefana Szwanke, udała się najpierw na Włocławską tamę, a następnie na Cmentarz Komunalny. Cały drugi dzień był poświęcony „Organizacji i metodom kształtowania bezpiecznych warunków pracy podczas wykonywania robót budowlanych na cmentarzach”. Wykład poprowadził inż. Jacek Przędzik z Politechniki Krakowskiej.

Konferencję we Włocławku zakończono wręczeniem certyfikatów uczestnictwa w szkoleniu.

pees